
UCHWAŁA NR LII/577/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297, 1549 i 1768) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 18,50 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 37,00 zł miesięcznie od jednej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVIII/414/2021 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 28 października 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021 r. poz. 5275). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 334830FB-DCDE-4D85-B4C3-9A61B24A82B6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty 

 

Zgodnie z art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
559, 1005, 1079, 1561) rada gminy w drodze uchwały dokonuje metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.  

W myśl w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, ustawodawca dopuścił następujące metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, przy czym opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn: 
- liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 
- ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
- powierzchni lokalu mieszkalnego 
oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1. 

Zgodnie z art. 6k ww. ustawy określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób, nie wyższe jednak niż maksymalne stawki opłat, które wynoszą 
odpowiednio dwukrotną wysokość maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne zbierane i 
odbierane w sposób selektywny. Jednocześnie zgodnie z art. 6ka w przypadku niedopełnienia przez 
właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych określa się w 
drodze decyzji podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W niniejszej uchwale przyjęto metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.  

Spośród wymienionych wyżej wariantów metoda ta jest najbardziej zasadna, gdyż ilość 
powstających na nieruchomości odpadów niewątpliwie wiąże się z ilością osób wytwarzających te 
odpady na nieruchomości. 

Obecnie na terenie gminy Opoczno obowiązuje uchwała nr XXXVIII/414/2021 Rady Miejskiej 
w Opocznie z dnia 28 października 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 
2021 r. poz. 5275) zgodnie, z którą stawki opłat wynoszą: 

  16,00 zł miesięcznie od mieszkańca – w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i 
odbierane w sposób selektywny, 

  32,00 zł miesięcznie od mieszkańca – w przypadku nie wypełniania obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

Zgodnie z art.  6r ust. 2  ww. ustawy z opłat pobranych za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Gmina powinna pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi: 
odbiór, transport, zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i 
utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz 
edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Zatem, 
co do zasady system ten musi się samofinansować. Środki z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 334830FB-DCDE-4D85-B4C3-9A61B24A82B6. Podpisany Strona 1



Głównymi czynnikami wpływającymi na wzrost funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi są między innymi: opłaty środowiskowe za unieszkodliwianie odpadów, 
wzrost minimalnego wynagrodzenia, skokowy wzrost cen paliw i energii oraz zakup materiałów i 
usług w celu realizacji zadań związanych z gospodarką odpadami.  

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej 
stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie 
wówczas do uiszczenia opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.  

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Opoczno zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 334830FB-DCDE-4D85-B4C3-9A61B24A82B6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



